
 

 

 

Circolo Didattico “S.Orso” | Via Divisione Carpazi, 30 - 61032 FANO (PU) 

C. M. PSEE03900Q | C. F. 81004390415 

Tel. 0721 865155 – 865184 | sito www.santorsofano.edu.it 

mail psee03900q@istruzione.it | pec psee03900@pec.istruzione.it 

 

 

Prot. n. e data: vedi segnatura. 
Alla sito Web – Amministrazione trasparente 

Agli ATTI 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18/11/23 n. 2440 “Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato”; 

VISTO il D. Lgs. 297/1974 (c.d. T.U. della scuola); 
VISTA la L. n. 241 del 07 agosto 1990, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” modificata e integrata dalla Legge 15/2005; 
VISTA la L. n. 59 del 15 marzo 1997, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa»; 

VISTO il nuovo regolamento di contabilità generale dello Stato, di cui alla Legge 94/97 - D. Lgs. 
296/1997; 

VISTO il D.P.R. n. 275 dell’8 marzo 1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge 136 art. 3 del 13/08/2010 e succ. modifiche ed integrazioni sulla Tracciabilità dei 
flussi finanziari; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 regolamento concernente istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 
1 comma 143 della Legge 107/2015; 

VISTO l’art. 7 comma 6 e seguenti del D. Lgs.30 marzo 2001 n. 165; 
VISTO l’art. 46 D. Lgs. 112/2008 convertito in Legge 133/2008; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia alle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59; 

VISTO il PTOF di Istituto vigente; 
VISTO il Programma Annuale e.f. 2023 regolarmente approvato; 
VISTA la legge n. 107/2015; 
VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
VISTO il D. Lgs. n. 56 del 19 aprile 2017 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50” (c.d. CORRETTIVO); 
VISTO il regolamento d’istituto per l’attività negoziale, la fornitura di beni e servizi e le prestazioni 

d’opera approvato con delibera del consiglio di istituto del 14/02/2022; 
TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 

economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 
CONSIDERATO che il giorno 26/06/2023 si terrà un corso di Aggiornamento PRIMO SOCCORSO 

(formazione obbligatoria prevista dal Decreto legislativo 81 del 2008) nell’ambito del quale 
si rende necessario attivare un servizio di interpretariato LIS; 

ACCERTATA che la copertura finanziaria è assicurata dai fondi in bilancio per spese di formazione 
del personale scolastico; 

PSEE03900Q - PSEE03900Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005846 - 21/06/2023 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da EEVA LIISA PETTINARI

http://www.ddsantorso.gov.it/
http://www.ddsantorso.gov.it/


ACQUISITO il preventivo della LISTEN S.A.S. di Becci Eugenia & C. S.S. ADRIATCA NORD, 104 60019 
SENIGALLIA (AN) - PIVA 02651010429; 

VERIFICATO che il curriculum vitae professionale della Sig. Eugenia Becci, che svolgerà il servizio, è 
perfettamente aderente ai contenuti degli interventi richiesti per il ruolo di interprete LIS; 

 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
 

DETERMINA 
 

di procedere all’assegnazione dell’incarico interpretariato LIS alla Sig.ra Eugenia Becci – LISTEN 
S.A.S. di Becci Eugenia & C. S.S. ADRIATCA NORD, 104 60019 SENIGALLIA (AN) 

- di fissare quale corrispettivo, per il progetto sopra menzionato, l’importo di €. 200,00 più iva 
al 22%. 

- il responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico che emana la presente determina; 
- il Direttore dell’esecuzione è la DSGA Federica Buoncompagni; 
- che la presente determina, sarà pubblicata sul sito web dell’Istituto, 

https://www.santorsofano.edu.it/. 
 

Il Dirigente Scolastico 
      Prof.ssa Eeva Liisa PETTINARI 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del  
       D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

PSEE03900Q - PSEE03900Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005846 - 21/06/2023 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da EEVA LIISA PETTINARI


		2023-06-21T19:19:16+0200
	EEVA LIISA PETTINARI




